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Registrierung für die Homepage www.leben-mit-intensivpflege.de 
 
Preisliste gültig ab 01.01.2013 
 
für Intensivpflegedienste 
 

 €  
Grundeintrag  300 €  
zzgl.   
pro Wohngemeinschaft 100 €  
   
zzgl.   
Versorgungsgebiet   
Landkreis  Einwohner /m²    
0 - 100 5  
101 - 250  10  
251 - 400 20  
401 - 600 30  
601 - 800 40  
801 - 1000 50  
ab 1001 60  
   
kreisfreie Stadt   Einwohner    
0 - 50.000 25  
50.001 - 100.000 50  
100.000 - 150.000 75  
151.000 - 300.000 150  
300.001 - 500.000 250  
500.001 - 800.000 400  
800.000 - 1.000.000 500  
ab 1.000.000 600  
   
Preis f. ein Bundesland  siehe Liste 

 
 
Die Preise sind netto, zzgl. 19 % MwSt.  
die Laufzeit beträgt 12 Monate ab Veröffentlichung auf der Homepage 
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Preisliste gültig ab 01.01.2013 
 
für Sanitätshäuser  
 

Grundeintrag   2 Bereiche 3 Bereiche 
Medizintechnik 300 €   
Pflegehilfsmittel 300 €   
Ernährung 300 €   
  500 € 700 € 
zzgl.    
Versorgungsgebiet    
Einwohner /m² / Landkreis    
0 - 100 5   
101 - 250  10   
251 - 400 20   
401 - 600 30   
601 - 800 40   
801 - 1000 50   
ab 1001 60   
    
Einwohner / kreisfreie Stadt    
0 - 50.000 25   
50.001 - 100.000 50   
100.000 - 150.000 75   
151.000 - 300.000 150   
300.001 - 500.000 250   
500.001 - 800.000 400   
800.000 - 1.000.000 500   
ab 1.000.000 600   
    
Preis f. ein Bundesland  siehe Liste  

 
 

Die Preise sind netto, zzgl. 19 % MwSt.  
die Laufzeit beträgt 12 Monate ab Veröffentlichung auf der Homepage 
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Preisliste für Bundesländer gesamt gültig ab 01.01.2013 

 
 

Bundesländer gesamt €   
   
Baden-Württemberg 1590   
Bayern 2490   
Berlin 1990   
Brandenburg 345   
Bremen 475  
Hamburg 660  
Hessen 990  
Mecklenburg-Vorpommern 190  
Niedersachsen 1360  
Nordrhein-Westfalen 4990  
Rheinland-Pfalz 950  
Saarland 240  
Sachsen 990  
Sachsen-Anhalt 390  
Schleswig-Holstein 490  
Thüringen 490  
   
   

 
Die Preise sind netto, zzgl. 19 % MwSt.  
die Laufzeit beträgt 12 Monate ab Veröffentlichung auf der Homepage 
 


